SANTO Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Anual do Município de Linhares, para o exercício de 

2006, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita em                       

R$ 217.724.060,00  (duzentos e dezessete milhões, setecentos e vinte e quatro mil e 

sessenta reais) e fixa a despesa em igual importância. 

Art. 2º. A receita será realizada mediante arrecadação de tributos e outras 

receitas na forma da legislação em vigor observando o seguinte desdobramento: 

RECEITA R$ R$ 

RECEITA CORRENTE     (A)  175.132.960